ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

    Gabinete do Vereador Lelo Couto

Avenida Expedito Garcia, nº 412, 1º Andar – Sala 102, Condomínio Edifício Comercial Talma –
Bairro Campo Grande – Cariacica/ES - Tel.: (27) 9.9703-2557

E-mail: m.lelocouto@gmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA-ES

INDICAÇÃO Nº ________/2026

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e demais

Senhores Vereadores, que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a

realização do que se segue:

APLICAÇÃO DE REVSOL EM TODA EXTENSÃO DA RUA CARLOS

GIMENES, NO BAIRRO VILA MERLO, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por objetivo a aplicação de Revsol na rua mencionada

considerando a atual condição da via, que se encontra sem pavimentação adequada e

apresentando excesso de poeira em períodos de estiagem e lama em períodos chuvosos,

tornando-se escorregadias e com formação de buracos, comprometendo a mobilidade e a

segurança. A situação tem causado transtornos aos moradores, como dificuldades de

tráfego, riscos de acidentes, prejuízos à saúde em razão da poeira constante, além de danos

à veículos.

A aplicação de Revsol se mostra uma alternativa viável e eficaz para melhorar as condições

de trafegabilidade, reduzindo a poeira, minimizando a lama e proporcionando mais qualidade

de vida à população local, até que seja possível a pavimentação definitiva. Diante do exposto,

justifica-se a adoção da medida como forma de garantir melhores condições de infraestrutura

e segurança aos moradores e usuários da referida via.

Plenário Vicente Santório Fantini, 02 de março de 2026.

LELO COUTO
VEREADOR

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:m.lelocouto@gmail.com

		2026-03-03T15:37:04-0300